1 / 2

報道関係各位
2011 年 7 月 26 日

OSS コンソーシアム東海支部

OSS コンソーシアム 東海支部設立および記念セミナーのお知らせ
～東海地域のオープンソース・ビジネスを促進～

オープンソース・ビジネスを推進する団体である OSS コンソーシアム（神奈

川県川崎市、会長、サイバーコム 代表取締役副社長 渡辺剛喜）が、東海地

域での活動の拠点として、東海支部を設立しましたので、お知らせいたします。

東海支部の支部長は、OSS コンソーシアム理事である杉本等（湖西市、株式会

社パドラック 代表取締役社長）が就任します。
最近、OS を始めとし、ミドルウェア、データベースあるいはアプリケーショ

ンまで、オープンソースソフトウェア（以下、OSS）の利用が拡大しています。

OSS コンソーシアム東海支部は、東海地域における、ビジネスとしての OSS 促

進を目的とし、OSS 市場活性化あるいは拡大に向けた問題点の解決や利点の発

展を目的とします。
設立を記念し、東海支部設立記念セミナーを「オープンソースソフトウェア

活用事例の最前線」と題して、2011 年 8 月 5 日に、愛知県豊橋市と静岡県浜松

市で開催します。記念セミナーの概要は下記のようになります。同じ内容で 2
カ所で行います。詳細およびお申し込みは OSS コンソーシアムの Web
（http://www.osscons.jp/）をご覧ください。
日時：2011 年 8 月 5 日(金)
豊橋会場：13:00～14:30 豊橋サイエンスコア（受付：12:30～）
浜松会場：15:30～17:00 研修交流センター52 研修室（受付：15:00～）

OSS コンソーシアムは、今後もオープンソース・ビジネスを支援する活動を提

供してまいります。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ告知等のご協力を頂きたくお願い申し

上げます。

■OSS コンソーシアム東海支部概要
【目的】
東海地方におけるオープンソースソフトウェアの普及および利用促進に向けた

活動を行う

 2 / 2

【体制】
・支部長：
株式会社パドラック（静岡県湖西市、代表取締役社長 杉本等）

代表取締役 杉本 等
・副支部長：
株式会社浜名湖頭脳センター（静岡県浜松市、代表取締役社長 森永春二）

IT 事業部 部長 夏目 和久
株式会社サイエンス・クリエイト（愛知県豊橋市、代表取締役社長 後藤 圭

司）
経営管理部 係長 竹本 敦

・会員企業：
TIS 株式会社（東京都、代表取締役社長 桑野 徹）
中部システム第５部 グループマネジャー  松井 久尚

【参加対象】
    オープンソースソフトウェアに興味のある方
    オープンソースソフトウェアを利用している方
    オープンソースソフトウェアのビジネスを検討している方
    オープンソースソフトウェアを開発している方
    オープンソースソフトウェアの情報交換をしたい方
【活動内容】
    オープンソースソフトウェア関連セミナーの開催
    オープンソースソフトウェア相談窓口の開設
    オープンソースソフトウェア使用・構築事例の公開
    オープンソースソフトウェアに関するビジネスの調査
【活動方法】
    部会を二ヶ月に一回程度、浜名湖周辺で開催
    メーリングリストおよび Web での情報交換
【メリット】
    オープンソースソフトウェアについての最新情報の取得
    オープンソースソフトウェアに関する自社サービスなどの宣伝
    オープンソースソフトウェアに関する協業の構築
    オープンソースソフトウェアに関するビジネスの発掘
    事例の公開などによる支部参加企業のブランド向上
    問い合わせ窓口を設置し支部参加企業へビジネスチャンスを拡大

以  上

<報道関係からの本件に関するお問い合わせ先>
株式会社 パドラック 杉本等

携帯：090-1471-1830
TEL:053-579-1830／FAX:053-579-1835／E-mail アドレス：press@padrac.ne.jp